
Министерство культуры и туризма Пензенской области

Государственное бюджетное учреждение культуры 
«Объединение государственных литературно-мемориальных музеев 

Пензенской области»
(ГБУК «Объединение литературно-мемориальных музеев»)

ПРИКАЗ

О внесении изменений в Прейскурант 
платных услуг, предоставляемых 
Государственным бюджетным учреждением 
культуры «Объединение государственных 
литературно-мемориальных музеев 
Пензенской области», утвержденный приказом 
Объединения от 07.03.2023 № 34-п 
(с последующими изменениями)

Руководствуясь Уставом государственного бюджетного учреждения 
культуры «Объединение государственных литературно-мемориальных музеев 
Пензенской области» (далее - Объединение),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести с 12 мая 2025 года в Прейскурант платных услуг, 

предоставляемых Г осударственным бюджетным учреждением культуры 
«Объединение государственных литературно-мемориальных музеев Пензенской 
области» (далее - Прейскурант платных услуг), утвержденный приказом 
Государственного бюджетного учреждения культуры «Объединение 
государственных литературно-мемориальных музеев Пензенской области» от 
07.03.2023 №34-п «Об утверждении Прейскуранта платных услуг,
предоставляемых Государственным бюджетным учреждением культуры 
«Объединение государственных литературно-мемориальных музеев Пензенской 
области» (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. После позиции «Уличные квесты, выездные театрализованные 
мероприятия (продолжительность 1,5 акад, часа)» Прейскуранта платных услуг 
дополнить позицией «Квест на платформе мессенджера Telegram»:

________________ Квест на платформе мессенджера Telegram 
Для всех категорий 500,00

1.2. В позиции «Сувенирная продукция» Прейскуранта платных услуг 
пункты 17 и 18 изложить в следующей редакции:

1



17 Сувенирная продукция (шоколад 50 гр.)( 1 шт.) 275,00
18 Сувенирная продукция (шоколад 25 гр.)(1 шт.) 180,00

2. Заведующим филиалами Объединения: Рожковой М.А. (Музей А.И. 
Куприна), Немовой О.Б. (Государственный музей А.Н. Радищева), Краснодаровой
B. И. (Государственный музей - усадьба В.Г. Белинского) и начальнику отдела 
«Культурный центр «Белинский»» Моториной А.Г. ознакомить работников 
филиала и отдела с настоящим приказом, согласно листу ознакомления.

3. Заведующей отделом финансовой деятельности и закупок Пензенского 
литературного музея Объединения Родионовой Ю.Ю. ознакомить кассиров отдела 
финансовой деятельности и закупок Пензенского литературного музея 
Объединения и временно исполняющую обязанности заведующего отделом 
культурно-просветительной работы Пензенского литературного музея 
Объединения Звягинцеву Е.Д. с настоящим приказом, согласно листу 
ознакомления.

4. Специалисту по информационным ресурсам Объединения Суховой
C. А. разместить на официальном сайте Объединения в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» Прейскурант платных услуг в редакции 
настоящего приказа.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 12 мая 2025 года.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор J ДГ" Н.Н. Полева


